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Toszek, dnia 23 marca 2023r. 
ZRP.271.9.2023 

 
 

 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 

podstawowym bez negocjacji, którego przedmiotem jest „Budowa hali 
widowiskowo- sportowej na terenie Szkoły Podstawowej nr 2 w Toszku  
w formule zaprojektuj i wybuduj”. 

 
 

Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści SWZ 

 

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. (tekst jedn.: 

Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm., dalej: ustawa Pzp), Zamawiający udostępnia 

treść zapytań jakie wpłynęły w przedmiotowym postępowaniu wraz  

z wyjaśnieniami treści SWZ. 

 

Niniejsze odpowiedzi na pytania stanowią integralną część SWZ i stają się 

wiążące dla Wykonawców przy opracowaniu ofert. 

 

1. Wyjaśnienia treści SWZ.  

 

Pytanie 1: 

Oferent stwierdza, iż nie ma możliwości usytuowania projektowanej hali 

widowiskowo-sportowej o wymiarach 46mx36m na zaproponowanej przez 

Zamawiającego działce. Obecna konstrukcja ma wymiary ok.40m x 25m. 

Projektowana hala o takich wymiarach nie zmieści się w proponowanej lokalizacji i 

spowoduje konieczność przełożenia m.in. przyłącza gazowego, przeniesienia 

istniejącej drogi ppoż. oraz dostosowania niektórych parametrów na istniejącym 

budynku do przepisów przeciwpożarowych. Prosimy o informację czy ewentualne 

umiejscowienie projektowanego obiektu może zostać przewidziane na działce 

1661/235. Działka tej wielkości daje więcej możliwości na poprawne zlokalizowanie 

obiektu o takich wymiarach.  
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Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie ma możliwości umiejscowienia projektowanego 

obiektu na działce o nr 1661/235, gdyż prowadzone są obecnie na niej prace 

związane z innym zdaniem inwestycyjnym tj. „Tworzenie i odnowienie zieleni  

w Gminie Toszek”.  

Pytanie 2: 

Witam, proszę o wyjaśnienie zapisu SWZ rozdział VI pkt. 2. Czy zapis, że 

warunek w postępowaniu określony w pkt.1 powinien spełniać co najmniej jeden 

z Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie oznacza, że np. 

wysokość środków finansowych lub zdolność finansową na poziomie 8 000 000 

musi posiadać tylko jeden z członków Konsorcjum? Czy można połączyć te 

zasoby różnych członków w łączną sumę? 

 

Odpowiedź 

Zgodnie z zapisami SWZ rozdział VI pkt. 2 „W przypadku Wykonawców 

wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia warunek udziału  

w postępowaniu określony w ust.1 powinien spełniać co najmniej jeden  

z Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie”.   

Zamawiający zgodnie z art. 112 ust. 2 Pzp określił warunki udziału  

w postępowaniu polegające na wykazaniu się sytuacją ekonomiczną lub 

finansową oraz zdolnością techniczną i zawodową.  Wskazanie spełniania 

warunków udziału w postępowaniu nie ma znaczenia wyłącznie formalnego, 

lecz powinno ocenić Zamawiającemu zdolność do wykonania przedmiotu 

zamówienia z należyta starannością w kontekście m.in. zdolności wykonawcy  

do poniesienia kosztów finansowych jego realizacji. Wymaganie przez 

Zmawiającego zdolności kredytowej lub posiadanych środków finansowych  

w kwocie nie mniejszej niż 8 000 000,00zł (słownie: osiem milionów złotych) 

pozwala na ocenę stałości ekonomicznej i finansowej Wykonawcy, który zgodnie 

z zapisami § 20 ust. 3 (wzoru umowy stanowiący załącznik nr 8 do SWZ), zapewnia 
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finansowanie zamówienia w części niepokrytej udziałem własnym 

Zamawiającego, na czas poprzedzający wypłaty środków z programu 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych(…).   

 W ocenie Zamawiającego możliwość łączenia zdolności w zakresie 

sytuacji ekonomicznej i finansowej zależy od okoliczności. W przypadku jeżeli 

wykonawcą ubiegającym się o zamówienie jest kilka podmiotów, zasadne jest 

zsumowanie zgromadzonych środków finansowych lub zdolności kredytowej 

poszczególnych konsorcjantów ( „ Prawo zamówień Publicznych- Komentarz, H. 

Nowak, M. Winiarz (red.), Warszawa 2021, s. 440). Powyższe stanowisko zostało 

również wskazane w Wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 6 sierpnia 2010r. 

( sygn.akt: KIO/1553/10) zgodnie z którym, przepisy ustawy Pzp dotyczące 

wykonawcy stosuje się odpowiednio do wykonawców wspólnie ubiegających się 

o zamówienie. Tym samym jeżeli wykonawcą ubiegającym się o zamówienie 

publiczne jest kilka podmiotów, każdy z nich może wykazywać się spełnieniem 

warunku dotyczącego sytuacji ekonomicznej i finansowej.           

 

Pytanie 3: 

Dotyczy zapisów rozdziału VI SWZ w zakresie zdolności technicznej i zawodowej: 

prosimy o potwierdzenie, że w punkcie 4.2 b) Zamawiający wymaga projektanta w 

specjalności architektonicznej, który opracował co najmniej jeden projekt 

budowlany dotyczący budowy hali widowiskowej, sportowej lub widowiskowo – 

sportowej. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że potwierdza powyższy zapis. 

 

W pozostałym zakresie treść SWZ pozostaje bez zmian. 

 

 
Zmiana SWZ jest wiążąca dla Wykonawców 
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